

安邦盈多利年金保险（万能型）

产品说明书

【风险提示】

本产品为万能保险，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

【产品性质】

《安邦盈多利年金保险（万能型）》是万能保险。万能保险是指保险公司为每一保单设立个人账户，单独确定个人账户的结算利率、风险保险费和各项费用支出，定期结算个人账户价值，保单利益直接与个人账户价值相关的人身保险产品。

【万能保险的运作原理】

万能保险的费用收取高度透明，费用的收取金额及收取时间在合同中载明。

保险费在扣除初始费用后计入个人账户。个人账户按公布的结算利率定期结算。结算周期一般为一个月。结算利率由保险公司根据万能投资账户当期的实际投资状况确定，但不得低于预定的最低保证利率。

万能保险通常提供一项或多项保障责任，保险金额一般可以根据投保人需求灵活调整。

投保人可以通过部分领取或解除合同取得个人账户价值，但一般要收取相应的费用。

【保单利益】

在本主险合同有效期内，本公司承担如下保险责任：

身故保险金

被保险人身故的，本主险合同终止，本公司按被保险人身故当时本主险合同的保单账户价值给付“身故保险金”。

生存年金

自第 5 个保单年度起，若被保险人生存，生存年金受益人可向本公司申请领取“生存年金”。经本公司审核同意后，自申请之日后的首个保单周年日起，若被保险人在每个保单周年日零时生存且本主险合同有效的，本公司按照当时账户价值的 5% 给付“生存年金”。给付后保单账户价值等额减少，保单账户价值不得低于本公司规定的最小金额。

【责任免除】

因下列情形之一导致被保险人身故的，本公司不承担给付保险金的责任：

- （1）投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
- （2）被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
- （3）被保险人自本主险合同成立或者合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外；
- （4）被保险人主动吸食或注射毒品；
- （5）被保险人酒后驾驶、无合法有效驾驶证驾驶或驾驶无有效行驶证的机动车，无论被保险人的驾驶行为是否是引起保险事故的原因；
- （6）战争、军事冲突、暴乱或武装叛乱；
- （7）核爆炸、核辐射或核污染。

发生上述第（1）项情形导致被保险人身故的，本主险合同终止，本公司向其他权利人退还本主险合同的现金价值；发生上述其他情形导致被保险人身故的，本主险合同终止，本公司向您退还本主险合同的现金价值。

【持续奖金】

在本主险合同有效期内，本公司在第6个保单周年日按前6个保单年度内累计已交保险费的1%作为“持续奖金”计入保单账户。

在本主险合同有效期内，本公司在第7个保单周年日及以后各个保单周年日，将按该保单周年日的前一个保单年度所交保险费的1%作为“持续奖金”计入保单账户。

【投资策略】

投资账户是本公司专门为万能保险的资金运作而设立的一个专用账户。此产品投资工具配置策略为：考虑市场情况，综合管理债券、基金和股票的配置比例，稳健投资的基础上实现客户收益最大化。

本公司本着稳健经营的原则，在法律法规允许的范围内，根据市场变化，适当调整资产配置，追求长期价值投资和较高收益。

【犹豫期及退保】

为了使您充分了解保险合同的保障范围，确定选择了合适的保险金额、交费期限和交费金额，自您签收保险合同次日零时起，有20个自然日的犹豫期。如果您在此期间提出解除保险合同（即退保），需要填写书面申请书，并提供您的保险合同及有效身份证件，本公司会在扣除不超过人民币10元的保单工本费后无息退还您所交的保险费。自本公司收到您解除保险合同的书面申请时起，保险合同即被解除。对保险合同解除前发生的保险事故本公司不承担保险责任。

如您在犹豫期后申请解除保险合同，请填写解除合同申请书并向本公司提供下列资料：

- （1）保险合同；
- （2）您的有效身份证件。

自本公司收到解除合同申请书时起，保险合同终止。本公司自收到解除合同申请书之日起30日内向您退还本主险合同的现金价值。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失，合同解除后，本公司不承担任何保险责任。

【账户相关内容】

万能账户

为履行万能保险产品（保险合同为万能保险产品合同）的保险责任，本公司设立了万能账户，该账户资产的投资组合及运作方式由本公司决定。

保单账户

为履行保险合同的保险责任，明确您的权益，本公司将在保险合同生效时在万能账户中为您设立保险合同的保单账户。

保单账户价值

您缴纳的保险费减去相应的初始费用后的余额计入您的保单账户。

本公司每个保单年度会向您提供一份保单状态报告，告知您保单账户的具体情况。

【保险费的支付】

本主险合同保险费分为趸交保险费、追加保险费和转入保险费。

趸交保险费

由您在投保时一次性交付。交费金额由您在投保时确定，但必须符合投保当时本公司的规定。

追加保险费

在本主险合同保险期间内，您可以申请并经本公司审核同意后，向本公司交付追加保险费。

转入保险费

经本公司同意，您及相关权利人可以与本公司达成协议，并在保险合同上载明，将您所持有的本公司其他保险合同中的各项生存保险利益和保单红利等定期转入本合同作为本合同的保险费。

【费用相关内容】

本公司按约定收取下列费用：

初始费用

趸交保险费，初始费用比例为 2%。

追加保险费，初始费用比例为 2%。

转入保险费，初始费用比例为 1%。

风险保险费

本主险合同不收取风险保险费。

保单管理费

本主险合同不收取保单管理费。

【保单账户结算相关内容】

保单账户结算

在保险合同有效期内，保单账户价值每月结算一次。保单账户结算日为每月 1 日。

结算利率

本公司每月根据本公司万能账户的实际投资状况，确定上个月的结算利率，并在结算日起 6 个工作日内公布。结算利率不低于最低保证利率，结算利率超过最低保证利率的部分是不确定的。

保单账户利息

保单账户价值按本公司公布的结算利率或最低保证利率累积。保单账户价值在每月结算日零时或保险合同终止时结算。本公司按保险合同每日二十四时的保单账户价值与日利率计算当日保单账户价值利息，按计息天数加总得出结算时保单账户价值利息，并将该利息计入保单账户。

在结算日零时结算的，计息天数为保险合同上个月的实际经过天数，日利率为公布的结算利率对应的日利率；在保险合同终止时结算的，计息天数为保险合同终止当月的实际经过天数，日利率不低于保险合同规定的最低保证利率对应的日利率。

保单账户最低保证利率

最低保证利率指保单账户价值的最低年结算利率。

本主险合同的最低保证利率为 2.5%。

【保单账户价值的部分领取】

在本主险合同有效期内，您在犹豫期后可以申请部分领取保单账户价值，但需要同时满足以下条件：

- (1) 被保险人未发生保险事故；
- (2) 每次申请部分领取的金额不得低于本公司规定的最低金额，且每年累计部分领取的金额和生存年金领取的金额之和不得超过已交保险费的 20%；
- (3) 每次申请部分领取后的保单账户价值余额不得低于本公司规定的最低金额。如果部分领取后的保单账户价值余额低于本公司规定的最低金额，您只能书面申请解除本主险合同，不能申请部分领取。

您在申请部分领取保单账户价值时，须向本公司提供下列证明和资料的原件：

- (1) 保险合同；
- (2) 部分领取申请书；
- (3) 您的有效身份证件；
- (4) 您的银行存折（卡）复印件。

对于满足本条第一款所列条件的，本公司自接到本条第二款所列证明和资料之日起 30 日内，向您给付您申请部分领取的保单账户价值在扣除部分领取手续费后的余额。您的保单账户价值在领取日按您申请部分领取的金额等额减少。

部分领取手续费按申请部分领取的保单账户价值乘以下表所列部分领取手续费比例确定：

保单年度	1	2	3	4	5	6 及以后
部分领取 手续费比例	5%	4%	3%	2%	1%	0%

特殊情况下的保单账户价值的领取

若因发生非本公司所能控制的特殊情况（如证券交易所休市）导致本公司不能按时给付保单账户价值的（包括保单账户价值的部分领取和退保），本公司将延迟支付保单账户价值。但该延迟最长不超过自本公司同意该领取申请之日起 6 个月。

【现金价值】

现金价值为解除合同时，根据精算原理计算的，由本公司退还给您或其他权利人的金额，具体等于本主险合同的保单账户价值扣除退保手续费的金额。本主险合同的退保手续费按保单账户价值乘以下表所列退保手续费比例确定：

保单年度	1	2	3	4	5	6 及以后
退保手续费 比例	5%	4%	3%	2%	1%	0%

【客户其他权利】

保险合同内容变更

在本主险合同有效期内，您与本公司可以协商变更本主险合同的内容。变更本主险合同内容的，应当由本公司在保险单或其他保险凭证上批注或者附贴批单，或者由您和本公司订立变更的书面协议。

为了保障您的合法权益，在本主险合同有效期内，若您提供给本公司的住所或其他投保信息发生了变更，请及时以书面形式通知本公司，以便于本公司及时为您变更本主险合同上的相关信息。

如因您的住所或通讯地址变更后未及时通知本公司，则本公司按本主险合同载明的最后住所或通讯地址向您发送的有关通知，均视为已送达给您，由此产生的法律后果由您个人承担。

保单信息查询

您可以随时通过本公司安邦电话中心（95569）、保险顾问、分支机构客户服务中心等多种渠道查询保单状况及结算利率信息。

【客户权益确认书】

尊敬的客户：

您好！感谢您信赖并选择安邦保险，本公司将以优质的服务给您满意的回报！为维护您的合法权益，请您在投保时仔细阅读《安邦盈多利年金保险（万能型）条款》和《安邦盈多利年金保险（万能型）产品说明书》，并明确以下事项：

- （1）请您充分了解您所购买保险的保险责任，责任免除和交费状况。
- （2）您在签收保单后，有 20 个自然日的犹豫期，如果您在犹豫期内解除保险合同，本公司将会在扣除不超过人民币 10 元的保单工本费后无息退还您所交的保险费。
- （3）如果您在犹豫期过后解除保险合同或部分领取，按照条款规定只能在扣除手续费后领取相应的保单账户价值。
- （4）请您仔细阅读理解本产品说明书费用内容及相关说明。
- （5）本保险投资收益具有一定的保底收益，保底收益以上的投资收益具有不确定性，您须承担相应的投资风险；结算利率不低于最低保证利率。
- （6）产品说明书及其他产品介绍资料仅供客户理解保险条款所用，有关产品的说明、解释、承诺或保证，如与保险条款不一致，均以保险条款为准。如有更改或补充，本公司将以书面授权并盖章予以确认。
- （7）按照《中华人民共和国保险法》规定，您在投保时具有如实告知的义务，如果您故意不履行如实告知义务，或者因过失未能履行如实告知义务，并由此影响本公司决定是否承保或者提高保险费率的，本公司有权解除保险合同，并且对于保险合同解除前发生的保险事故不承担给付保险金的责任。
- （8）在本公司规定的客户（您、被保险人、受益人或监护人）签名的相关保险资料（投保书、保单回执等）上，请务必亲笔签名。
- （9）如果您有不明之处请向本公司业务人员咨询，或致电全国统一服务热线 95569 查询。

再次感谢您选择安邦保险！提升生命价值，创造幸福生活，安邦和您在一起！

说明：本产品说明书中，“您”指投保人；“本公司”指安邦人寿保险股份有限公司。

本人已认真阅读条款和产品说明书并明确以上事项：

投保人签名：_____ 日期：_____

业务员：_____ 代码：_____ 营业部：_____

地址：_____ 电 话：_____

附表：安邦盈多利年金保险（万能型） 利益演示表

保单描述

被保险人性别：	男	交费方式：	趸交
被保险人年龄：	30 岁	保险费：	50,000 元
保险期间：	终身	追加保费：	0

保单年度	期末年龄	保险费			初始费用	累计计入保单账户价值	保单管理费	风险保险费	保单年度初持续奖金			保单年度末身故保险金额			保单年度末保单账户价值			保单年度末现金价值			保单年度初生存年金		
		趸交保险费	追加保险费	累计保险费					低	中	高	低	中	高	低	中	高	低	中	高	低	中	高
1	31	50,000	-	50,000	1,000	49,000	-	-	-	-	-	50,225.00	51,205.00	51,940.00	50,225.00	51,205.00	51,940.00	47,713.75	48,644.75	49,343.00	-	-	-
2	32	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	51,480.63	53,509.23	55,056.40	51,480.63	53,509.23	55,056.40	49,421.40	51,368.86	52,854.14	-	-	-
3	33	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	52,767.64	55,917.14	58,359.78	52,767.64	55,917.14	58,359.78	51,184.61	54,239.63	56,608.99	-	-	-
4	34	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	54,086.83	58,433.41	61,861.37	54,086.83	58,433.41	61,861.37	53,005.10	57,264.74	60,624.14	-	-	-
5	35	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	55,439.00	61,062.91	65,573.05	55,439.00	61,062.91	65,573.05	54,884.61	60,452.29	64,917.32	-	-	-
6	36	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	53,983.73	60,620.21	66,032.06	53,983.73	60,620.21	66,032.06	53,983.73	60,620.21	66,032.06	2,771.95	3,053.15	3,278.65
7	37	-	-	50,000	-	49,000	-	-	500.00	500.00	500.00	53,079.16	60,703.21	67,024.29	53,079.16	60,703.21	67,024.29	53,079.16	60,703.21	67,024.29	2,699.19	3,031.01	3,301.60
8	38	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	51,685.83	60,263.11	67,493.46	51,685.83	60,263.11	67,493.46	51,685.83	60,263.11	67,493.46	2,653.96	3,035.16	3,351.21
9	39	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	50,329.07	59,826.21	67,965.91	50,329.07	59,826.21	67,965.91	50,329.07	59,826.21	67,965.91	2,584.29	3,013.16	3,374.67
10	40	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	49,007.94	59,392.47	68,441.67	49,007.94	59,392.47	68,441.67	49,007.94	59,392.47	68,441.67	2,516.45	2,991.31	3,398.30
20	50	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	37,561.34	55,224.31	73,386.36	37,561.34	55,224.31	73,386.36	37,561.34	55,224.31	73,386.36	1,928.70	2,781.38	3,643.81
30	60	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	28,788.29	51,348.68	78,688.28	28,788.29	51,348.68	78,688.28	28,788.29	51,348.68	78,688.28	1,478.22	2,586.18	3,907.06
40	70	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	22,064.32	47,745.04	84,373.24	22,064.32	47,745.04	84,373.24	22,064.32	47,745.04	84,373.24	1,132.96	2,404.69	4,189.34
50	80	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	16,910.84	44,394.30	90,468.93	16,910.84	44,394.30	90,468.93	16,910.84	44,394.30	90,468.93	868.34	2,235.93	4,492.00
60	90	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	12,961.04	41,278.71	97,005.01	12,961.04	41,278.71	97,005.01	12,961.04	41,278.71	97,005.01	665.52	2,079.01	4,816.53
70	100	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	9,933.78	38,381.78	104,013.30	9,933.78	38,381.78	104,013.30	9,933.78	38,381.78	104,013.30	510.08	1,933.10	5,164.51
75	105	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	8,696.65	37,010.47	107,705.09	8,696.65	37,010.47	107,705.09	8,696.65	37,010.47	107,705.09	446.55	1,864.04	5,347.82
76	106	-	-	50,000	-	49,000	-	-	-	-	-	8,468.36	36,742.14	108,459.02	8,468.36	36,742.14	108,459.02	8,468.36	36,742.14	108,459.02	434.83	1,850.52	5,385.25

1、本示例演示中的假定结算利率为：2.5%（低），4.5%（中），6%（高）。

2、以上利益演示是基于公司的精算及其他假设，不代表公司的历史经营业绩，也不代表对公司未来经营业绩的预期，最低保证利率之上的投资收益是不确定的，实际保单账户利益可能低于中、高档利益演示水平。